本件に関するお問い合わせ先：日本連盟事務局・青少年プログラム担当

Tel.03-6913-6262 E-mail:program@scout.or.jp

日連発第 25-139-1 号

２０２５年５月２０日

ボーイスカウト都道府県連盟

理 事 長   各位

県コミッショナー   各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

専 務 理 事   出  田  行  徳

2025 年度「スカウトの日」の開催と実施要項・各種資料の送付について

毎年９月の敬老の日（第三月曜日）を「スカウトの日」として、全国のスカウトや指導

者が地域社会への奉仕活動をはじめとする様々なスカウト活動を全国の各地域において一

斉に展開し、加盟員一人ひとりが地域社会に貢献することを目的に実施しています。
今年度においても、地域課題の解決や持続可能な開発目標（SDGs）達成に向けた取り

組みとして「スカウトの日」を開催いたします。つきましては、実施要項を送付いたしま

すので、貴連盟内においてこの事業をご周知くださいますようお願い申し上げます。
参加記念缶バッジを含めた活動資材の発送について、日本連盟 Web ページにて、参加

申し込みを受け付けております。ぜひ、お申込みください。
なお、参加報告に関しましては、参加者から日本連盟への直接報告とし、県連盟を通じて

の依頼はございませんので、ご承知おきください。
記

送付資料：

・ 2025 年度「スカウトの日」_実施要項
・ 「スカウトの日」活動内容のご紹介

2025 年度「スカウトの日」活動資材 日本連盟申し込み
https://www.scout.or.jp/member/scoutday-2025
毎年、様々な活動資材を作成・配布しています。参加団の報告内容を参考に次年度の

活動資材を検討し、活動月である 9 月上旬にお届けできるよう手配いたします。
期間：2025 年 5 月 22 日(木)～6 月 30 日(月)

以上

写 ○

https://www.scout.or.jp/member/scoutday-2025